positivos de coronavirus (COVID-19) en la localidad de Soldini, Departamento 
Rosario; y 

CONSIDERANDO: 

Que según informa la Directora del Programa Provincial de 
Epidemiología del Ministerio de Salud, desde el pasado 15 de agosto se han 
registrado en dicha localidad dieciséis (16) casos y ciento veintiocho (128) 
personas en cuarentena por ser contacto estrecho de los mismos, lo que hace 
necesario disponer medidas de contención sanitaria que restrinjan la circulación 
de personas, a los fines de prevenir otros posibles contagios, 

Que a criterio de las autoridades sanitarias el cuadro